
O r i g i n a l e  
 

  
 
 

DECRETO  
DEL SINDACO 

 
 

 
 Registro Generale     4   del 21/04/2023 

 
 
 

OGGETTO: 
Nomina dei Responsabili del Settore Affari Generali e del Settore Polizia Locale e 
Amministrativa del Comune di Bruino per il periodo dal 01/05/2023 al 30/06/2024. 
 
 

 

 

 
 



I L  S I N D A C O  
 

Visti: 
 l’articolo 5 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, e in 

particolare il comma 2, in base al quale “Il Responsabile di Settore è colui che è 
preposto alla direzione di uno dei settori individuati dall’art. 3, comma 4, del presente 
Regolamento”; 

 il comma 10 dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” che attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei 
responsabili degli uffici e dei servizi; 

 gli artt. 16, 17, 18, 19 e 20 del C.C.N.L. sottoscritto in data 16/11/2022 Comparto 
Funzioni Locali in ordine all’individuazione, il conferimento, la valutazione e la revoca 
degli incarichi di Elevata Qualificazione, nonché il relativo trattamento economico; 

 l’articolo 2 comma 1 lettera d) recante la definizione di Dirigente e l’articolo 18 recante 
gli obblighi del Datore di lavoro e del Dirigente, del D.Lgs. 81/2008 (Testo unico sulla 
salute e sicurezza sul lavoro); 

 
Richiamato il Regolamento per l’istituzione delle Elevate Qualificazioni ed il conferimento 

dei relativi incarichi adottato con deliberazione n. 33 del 21/03/2019 e da ultimo modificato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 30/03/2023; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 22/09/2022 avente ad oggetto 
“Riorganizzazione assetto organizzativo. Approvazione nuova macrostruttura” e il successivo 
provvedimento del Segretario Comunale prot. n. 4322 del 30/03/2023 di attuazione della 
definizione dei nuovi settori Affari Generali e Servizi alla Persona con decorrenza 1° maggio 2023; 
 

Dato atto in particolare che i settori in oggetto hanno le seguenti funzioni: 
1) Settore Affari Generali: 

 Segreteria e supporto organi elettivi; 
 Protocollo; 
 Archivio; 
 Personale; 
 Salute, sicurezza, performance; 
 Contratti; 
 Trasparenza; 
 Sistemi informativi e web; 
 Politiche attive del lavoro; 

2) Settore Polizia Locale e Amministrativa: 
 Servizio Polizia locale; 
 Servizio Polizia Amministrativa; 
 Protezione civile; 

 
Dato atto che sono state attuate apposite procedure selettive per titoli e colloquio, come 

previsto dal vigente Regolamento per l’istituzione delle Elevate Qualificazioni ed il conferimento 
dei relativi incarichi; 



 
Viste le schede prodotte dalla commissione presieduta dal Segretario Comunale e 

dall’Organismo Indipendente di Valutazione per la valutazione dei candidati al conferimento degli 
incarichi e dell’esito positivo dei colloqui svolti; 

 
Richiamato l’art. 7 del Regolamento per l’istituzione delle Elevate Qualificazioni ed il 

conferimento dei relativi incarichi ai sensi del quale la durata dell’incarico non può eccedere i 30 
giorni dalla scadenza del mandato del Sindaco in carica; 

 
Ritenuto opportuno provvedere alla nomina dei Responsabili del Settore Affari Generali e del 

Settore Polizia Locale e Amministrativa, per il periodo dal 01/05/2023 fino al 30/06/2024 (30 giorni 
dopo la data delle elezioni amministrative), salvo proroga; 
 

Visti: 
 la dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità (art. 

20 del D.Lgs. 39/2013) e i curricula professionali dei candidati; 
 gli artt. 50, comma 10, e 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000, recanti norme in materia di 

nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi di questo Comune da ultimo 

modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 30/03/2023; 
 
 

D E C R E T A  
 

1. di nominare Responsabile del Settore Affari Generali, come definito con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 101 del 22/09/2022, il dott. Diego Bazzucco; 
 

2. di nominare Responsabile del Settore Polizia Locale e Amministrativa, come definito con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 22/09/2022, l’attuale Vice Comandante 
Angelo Vizzuso; 
 

3. di attribuire ai suddetti Responsabili le funzioni di cui all’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 
267/2000 relativamente ai servizi di competenza secondo l’ordinamento di questo Ente; 
 

4. di attribuire ai suddetti Responsabili il ruolo di Dirigente di cui all’art. 2 comma 1 lettera d) 
del D.Lgs. 81/2008 relativamente ai servizi di competenza secondo l’ordinamento di questo 
Ente; 
 

5. di dare atto che ai medesimi, in quanto titolari di incarico di Elevata Qualificazione, sarà 
attribuita la retribuzione di posizione e di risultato prevista all’art. 17 del C.C.N.L. 
16/11/2022 con le modalità di cui all’art. 7 e seguenti del Regolamento per l’istituzione 
delle Elevate Qualificazioni ed il conferimento dei relativi incarichi approvato con la 
deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 21/03/2019 e da ultimo modificato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 30/03/2023; 

 



6. di stabilire che le nomine di cui al presente provvedimento abbiano validità per il periodo 
decorrente dal 01/05/2023 fino al 30/06/2024, salvo proroga, nonché salvo espressa revoca 
prima della scadenza in relazione a intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di 
specifico accertamento di risultati negativi. 

 

Bruino, 21/04/2023 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

Riccardo Cesare


